Santana de Parnaíba, 23 de junho de 2023.

Ofício n° 92/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Vazão de água na Via Parque

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria, esclarecimento sobre o encerramento do protocolo em

que solicito a melhoria da vazão de água na Via Parque.

Em fevereiro do presente ano, enviei o oficio nº 19, protocolo SisGEP n°

230213011490100, solicitando medidas para solucionar o acúmulo de água na

referida via, conforme anexo.

Recebi uma resposta do setor competente informando que o serviço foi

executado e o protocolo aberto foi arquivado, conforme documento em anexo.

Diante da resposta recebida e tendo a certeza de que nenhuma ação foi

realizada no local, gostaria de solicitar explicações a Vossa Senhoria sobre o motivo

pelo qual a SMOU encerrou o protocolo, afirmando que o serviço foi executado no

local, mesmo sem ter realizado qualquer intervenção.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza

Secretário Municipal da Casa Civil

Santana de Parnaíba- SP